
令和４年６月２８日 

ご家族(身元引受人) 様 

特別養護老人ホーム南風園  

施設長 眞野 登志男 

 

 

ご面会制限の緩和について（お願い） 
 

 

梅雨の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は特別養護老人ホーム南風園の事業運営及び新型コロナウィルス感染症拡大防止にご 

理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、年明け以降半年が経過する中、感染拡大「第６波」が下がりきらないまま、減少と増 

加を繰り返し、減少傾向にはあるものの、高い感染水準で推移しております。高山市内におい 

ても日々感染者が絶えず発生している状況ですが、以前と比較しその発生数も徐々に減少傾向

にあります。 

 人流が増加する夏休み、お盆を控え、感染再拡大が懸念されていることから、この時期を見 

計らい面会制限を下記のとおり緩和させて頂きますのでご案内申し上げます。 

なお、今後の感染状況によっては、急遽制限となる場合もございますので、その点はご了承

ください。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。尚、この 

対応につきましてはご親族様等へもお知らせいただきますようお願い致します。 

 

記 

 

面会再開日 令和 4年 7月 4日(月曜日)から当面の間（土日祝の面会はできません） 

時間    10：00～17：00まで 

場所    すずらんホール（正面向かって右側奥出入口より出入り） 

面会時間  30分以内 

面会人数  最大 2人まで（2人以上の場合には、車内等で待機してもらい交代で面会） 

面会方法  事前予約にさせていただくので、来園日時をご連絡下さい 

     （10:00～/11:00～/13:00～/14:00～/15:00～/16:00～/17:00～）※定員枠有 

・ホール内にて健康チェックシートを記入の上、異常が無ければ検温、マスク着

用、手指消毒（手洗い）を行ってから面会をして下さい。 

       ・不織布マスク使用して下さい。（布マスク・ビニールタイプマスク不可） 

・散歩等はご遠慮下さい。 

       ・ホール内でのご飲食は、ご遠慮下さい。（差し入れは可能） 

     ・昼食時(11:30～)の面会は、ご遠慮下さい。 

       ・散髪カットも可能ですので、担当者に確認した上で依頼をして下さい。 

 

その他、ご不明な点等がございましたら下記までお問い合わせください。 

 

担当  

堂前／三島  

特別養護老人ホーム南風園 

電 話 ０５７７-３３-３７３０ 

 


